Sto smo do sada postigli u
koristenju EU fondova?

Jaksa Puljiz
Institut za razvoj i medunarodne odnose



Iskoristenost EU fondova u razdoblju

2007/-2013

Stopa apsorpcije EU fondova u razdoblju 2007-2013 (u %)

120

100

80

60

40

20

0

e11eoJ)
elUBWOY
Aley
AteSuny
eluo1s3
dduel

eI eAO|S
Wop3uly payun
eleN
elISNY
8¢N3
elesd|ng
wni3|ag
Auewuan
a1iqndaJ yoaz)
uapams
uleds
pue|od
BIUSAO|S
puejul4
SpuelJayiaN
eluENyY1I
pueaJ]
eIAle]
snidA)
929349
yJewuaqg
dunoquiaxn]

|e8nyod



Financijske koristi rastu...

Financijski polozaj RH u odnosu na EU proracun
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.ali suidalje znatno nize od mogucnosti

7,00

6,00

5,00

4,00

3,00

2,00

1,00

0,00

5,76

LT

Omjer primitaka iz EU proracuna i uplata u EU proracun

| 5,01 ‘
BG

HU

4,93

4,20

EE

W 2015. m2016. m2017.

2,89

h\ i

1,84

1,62

S|



Total cumulative EU payments by Member State (daily update)
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JOS je rano za procjenu ucinaka

* Obzirom da je provedba jos u ranoj fazi, prerano je
za donositi zakljucke o ucincima koristenja EU
fondova na razvoj RH

* Medutim, nedvojbeno je da su EU fondovi znatno
povecali kapacitet javnhog sektora za ulaganja kao i
da znacajno utjecCu na strukturu investicija

* VVeca kvaliteta investicija financiranih kroz EU
fondove u odnosu na investicije kakve su se
tradicionalne financirale iz domacih javnih izvora su
jedne od najvecih koristi za RH



Hvala vam na paznji!



